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Tiijjät sie?
Sitko sovat ol so’ittu ja tul jäl-
leerakennukse aika, ni alko jo 
aikasemmi laa´ittui suunnitel-
mii mukkaa siirtolaisii, evak-
koi, sijoittamine suure pala 
maata mänettännee tynkä-
Suomee. 
1) Mihi läänii ol osotettu kai-
kist enemmä siirtolaisii? 
2) Keil muil ol osotettu uuvvet 
asuinpaikkakunnat ko karja-
laisevakoil? 
3) Minkä kunna alueel siirto-
väki muo’osti kaikist suurem-
ma osuuve uuves kunnassaa ja 
kul monta rosenttii siint hyö 
muo’ostiit? 
4) Suur osa evakoist ko ol jäänt 
melkee puil paljahil, ko koit 
ol pitänt jättää nii kiirehest, 
ni mierolaiset tarvitsiit valtio 
appuu iha kaikist välttämättö-
mimmiskii asjois selviytyäksee. 
5) Kui şuur ol v. 1944 mää-
rätty huoltoavustukse määrä 
aikusel? 
6) Kuis paljo sai alle 15-vuoti-
ne laps avustusta? 
7) Mikä ol evakkoi kokonais-
määrä v 1944? 7) Kui monnee 
kuntaa Koivisto maalaiskunta-
laiset osotettii asumaa kevvääl 
1946? 
8) Mikä ol kauppalalaisii uus 
aumiskunta? 

Siin ois taas Viesti tietäjil urak-
ka, minkä voitton o pelkästää 
maailma maine ja kunnia. Mut 
vaikkei sinnuu maine ja kun-
nia houkutteliskaa, ni älä heitä 
kirvestäis kaivoo, enneko oot 
ees yrittänt selvittää vastauk-
sii noihi kysymyksii. Ja sit vaa 
kertomaa lukijoil, et täälpäi 
meil löytyy tietoo. Nimi vaa al 
ja kertomaa, et mist kummast 
noita tietojais löysit.

Martti Piela
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72. Koivisto-juhlat 
Mäntsälässä lauantaina 30.7.2022

”Tervetulloo Mäntsälää, mei koivistolai-
sii yhtehissee suurjuhlaa!” luki juhlaesit-
teen kannessa. Niin lämpimästi Mäntsä-
län Suurlava juhlaväen ottikin vastaan. 
Mäntsälän Jukka Ratia oli jo aikaisem-
pina vuosina valinnut paikan ja katso-
nut sen sopivaksi juhlillemme, mutta 
korona esti ne suunnitelmat. Juhlatila-
na perinteinen tanssilava sopikin hyvin, 
sillä tänä vuonna ei yksipäiväisen juhlan 
ohjelmaan olisi mahtunutkaan näyttelyt, 
työpajat ja sukukokoukset.

Jo aamulla oli väkeä kokoontu-
nut Mäntsälän kirkolle, jossa perinteen 
mukaisesti laskettiin muistoseppeleet 
sankarihaudoille ja Karjalaan jääneiden 
muistomerkeille. Koska heinäkuun lo-
pun juhlapäivä oli lauantai, ei varsinaista 
jumalanpalvelusta ohjelmassa ollut, vaan 
Mäntsälän evl. seurakunnan vs. kappa-
lainen Niko-Pekka Ovaskainen luki tilai-
suudessa esirukouksen Koiviston seudun 
ja koivistolaisten muistolle ja kiitokseksi 
mahdollisuudesta kokoontua yhteen.

Lippu salkoon

Juhlapaikalla tilaisuus alkoikin perinteen 
mukaan siniristilipun nostolla. Juhlavä-
keä tulikin paikalle mukavasti jo alkuun, 
ja tanssilavan mäellä oli tunnelmaa kuin 
juhannustansseissa konsanaan. Mukavaa 
oli seurata, miten haastelu soljui tauon 
jälkeen jo lippujonossa. Ennen varsinais-
ta pääjuhlaa oli mahdollisuutta koittaa 
onneaan arpajaisissa, hankkia Koivisto-
aiheista kirjallisuutta ja ostaa Koivisto-
tuotteita ja antaa palautetta Koiviston 
Viestistä. Juhlapaikalla oli esillä myös 
Koiviston uudet kattaustekstiilit, joiden 
ennakkotilaus oli mahdollista.

Vaan hyvän ruon ja kahvittelun 
äärellä se haastelu taisi kaikkein luon-
nikkaammin sujua. On kuin olisi oltu 
suurten sukujuhlien, syntymäpäivien 
tai häiden lounaalla, kun tavattiin sekä 
vanhoja tuttuja tai istuuduttiin pöytään 
uusien tuttujen kanssa. Kun sääkin suosi, 
oli juhlat saatu käyntiin hyvässä ja lämpi-
mässä, koivistolaisessa hengessä.

Vihdoin pääsimme juhlimaan yhdessä. Mäntsälän Suurlavalle kokoontui 224 
koivistolaista yksipäiväisiin Koivisto-juhliin koronavuosien tauon jälkeen. Vaikka 
väkeä oli jäänyt kotiinkin, osa sairastamaan, osa välttääkseen väkijoukon riskejä, 
tuntui todella hyvältä päästä yhdessä haastelemaan ja halaamaan. Juhlajärjestelyistä 
vastasi Suomen Koivisto-Seuran johtokunta yhdessä Mäntsälän koivistolaisten kanssa. 

Kuvassa Riitta Juhola os. Kurki. Leena Friman os. Pulli talosta nro 109. Irmeli Kiviranta, 
jonka äiti on Matikka Saarenpäästä ja Marja Matikka talosta nro 52.
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Hartaast´ 

Riikka Salokannel
Päätoimittaja

Tuuletetaan

Olipa ihanaa, että aika monella Koiviston-juhlien 
kävijällä oli kansallispuku yllään. Puvut sekä värit-
tivät, että juhlistivat juhlaamme. Koiviston puku 
on myös niin silmälle tuttu, että sen heti erottaa 
joukosta omakseen. Tai toisinpäin, sillä taisi juhlilla 
olla yksi Kirvun pukuunkin pukeutunut. Hienosti 
erottui joukosta hänkin. Sekin on hienoa, että meil-
lä Koivisto-juhlat ovat myös mahdollisuus ja hyvä 
syy laittaa puku päälle.

Seurailen kansallispukumuotia Kalevalaisten nais-
ten ja Kansallispukujen sivustoilla. Muodissa on 
nyt erikseen järjestettävät kansallispukujen tuule-
tuspäivät. Läheskään kaikilla pukuunsa mieluusti 
sonnustautuvalla ei ole varsinaisia juhlatilaisuuksia 
pukua käyttää, joten pukujen tuuletuksesta on tul-
lut monella paikkakunnalla jo perinne. Ja useissa 
tuuletuskuvissa eripuolilta Suomea mukana on ol-
lut Koiviston puku. Joka kerta, kun sellaisen kuvan 
näkee, katsoo tarkemmin, josko joku sukulainen tai 
muutenvaan meikäläinen tuttu kuvassa olisi. 

Keskustellaan paljon myös siitä, millaisissa tilai-
suuksissa ja miten pukuja käytetään. Hääpareilta 
jopa kysytään, onko sopivaa, että juhlaan tullaan 
vieraaksi kansallispuvussa. Hautajaisetikettiä poh-
dittaessa mietitään, millainen tumma kirkkosilkki 
tai huivi olisi sopiva päällysvaatteeksi. Pohditaan, 
onko sopivaa käyttää pukua, joka sopisi päälle ja 
sopisi silmällekin, mutta joka on toisen maakunnan 
pukuja eikä edustakaan omia sukujuuria. Rohkeim-
mat puvunkäyttäjät #TuunaaMunPerinne# TMP-
hengessä yhdistelevät yksittäisiä kansallispuvun osia 
vaikka yökerhopukeutumiseen tai työpaikkapukeu-
tumiseen. 

Käytettyjä pukuja peritään. Ne saattavat kutistua 
kaapeissa niin, että hakaneulatkaan eivät auta, ja 
on halu hankkia sopivampi puku ja luopua pie-
neksi käyneestä. Käytettyjen pukujen kauppa käy. 
Jopa kirpputoreilta saattaa löytöjä tehdä. Syksyllä 
alkavissa kansalaisopistojen kurssivalinnoissa on 
monesti mahdollisuus lähteä tekemään itse omaa 
pukua ohjatusti. Ammatikseen uusien pukujen te-
kijöitäkin löytyy. Ja jos en ihan väärin muista, meillä 
seuralla on ollut mahdollisuus hieman tukea uuden 
puvun hankintaa. Juuri nyt on hyvä aika hankkia se 
kauan toivottu puku.

Omaa kansallispukua on hyvä tuulettaa, ja samalla 
tunnustaa väriä, juuria ja yhteistä perintöämme.

Esirukous koivistolaisten juhlassa Mäntsälässä 30.7.2022

Oi Pyhä Jumala

Olemme tänään kokoontuneet yhteen sekä viettämään juhlaa että muistamaan.
Tänään yhdessä jokaisen kanssa, jonka elämään Koiviston seutu liittyy, me 

käännymme sinun puoleesi ja kannamme oman elämämme sekä läheistemme 
ja lähimmäistemme elämän eteesi.

Muistamme Koivistoa, seutua, joka on täällä monelle tai monen vanhem-
mille ja isovanhemmille ollut kotiseutu, joka sydämessä voi edelleen tuntua 
kodilta. Herra sinä tiedät ajatuksemme ja tunnet sydämemme huokaukset. 
Ymmärrät sen kaipuun, joka taakse jääneellä kodilla voi olla. Tänään pyydäm-
me, että Koiviston ja Karjalan muisto säilyisivät edelleen.

Kannamme eteesi jokaisen muiston, joka tälle sankarihautausmaalle on 
haudattu ja jokaisen, joka jäi Karjalan puolelle. Pidämme sydämellämme nii-
den muistoa, jotka antoivat henkensä toisten puolesta tai matkan uuvuttamina 
siirtyivät Taivaalliseen kotimaahaan.

Tänään kiitämme sinua siitä, että olemme saaneet kokoontua yhteen: saam-
me kohdata jälleen niin tuttuja kuin vähän tuntemattomampiakin kasvoja. 
Siunaa tämä päivä, anna sen eri tilanteiden olla meille hyviä. Kiitämme heidän 
työstään, jotka ovat tätä päivää olleet valmistelemassa ja sen mahdollistamassa 
käytännön töillään.

Kiitos, että kuulet rukouksemme. Kuule, kun vielä yhdessä rukoilemme 
Jeesuksen opettamin sanoin.

Niko-Pekka Ovaskainen, vs. kappalainen

ISSBN 0780-1289
KUSTANTAJA: 
Suomen Koivisto-Seura r.y.
Jäsenlehti. Lehti jaetaan aina 
kuluvan kuun loppupuolella.
Lehteen tarkoitetun ilmoitusma-
teriaalin tulee olla toimituksessa 
viimeistään lehden ilmestymistä 
edeltävän kuun lopussa. 

Toimitus ei vastaa sille 
lähetetystä materiaalista. Lehden 
vastuu ilmoituksista rajoittuu 
ilmoitushintaan. 
Kirjoittajat vastaavat tekstien sisällön 
oikeellisuudesta ja toimittamiensa 
kuvien käyttöoikeuksista.
Toimitus voi tarvittaessa lyhentää tai 
muokata sille toimitettua aineistoa.
Liikeilmoitukset 50 snt/ppm
Kuolinilmoitukset  34 snt/ppm

Aineisto mieluiten digitaalisena: 
studio@ramitoivonen.fi 
Muussa tapauksessa aineistot 
toimitetaan osoitteeseen: 
Koiviston Viesti, 
Riihelänkatu 28, 15810 Lahti
Aineisto palautetaan vain jos mukana 
on postimerkillä varustettu 
palautuskuori osoitteineen.
Koiviston Viesti toimitus, 0400 780 398

Jäsenasiat, tilaukset, osoite- 
ym. muutokset: 
Aina kirjallisena, mieluiten 
sähköpostitse Koivisto-Seura ry.n 
varapuheenjohtajalle 
katarina.hovi@gmail.com
Tilauksia ei tarvitse uusia. 

Seuran jäsenmaksu 39 e, sisältää 
vuoden jäsenlehdet.

Jäsenlehden postituksesta Pohjois-
maihin veloitetaan +3 e/vuosi ja 
muualle Eurooppaan +8 e/vuosi.
Pankkiyhteys: 
Nordea FI46 1091 3000 3058 80

Päätoimittaja 
Riikka Salokannel, 044 231 2422
Koiviston.viesti@gmail.com
Kuvatoimitus ja taitto
Rami Tolvonen, 0400 780 398

Siunattu läheisten 
saattamana.

Lämmin kiitos osanotosta.

Rakkaamme

Irma Ilona
MATIKAINEN

o.s. Simola
s. 10.6.1927 Koivisto
k. 12.6.2022 Kotka

Lepää rauhassa
tuulen kehdossa,

tuoksussa kesäisen maan.

Lämmöllä muistaen
Tiina

Toini perheineen
Sukulaiset ja ystävät

Jouko Vesala, rovasti, psykoterapeutti

Olemme saaneet nauttia, iloita ja virkistyä kesästä. 
Luonto kaikessa moninaisuudessaan, kauneudessaan 
ja rajuudessaan on saanut puhutella meitä. Me olem-
me saaneet hiljentyä kuuntelemaan luonnon kautta 
Jumalan puhuttelua meille. 

Tämä on yksi näkökulma, miten Jumala on läsnä elä-
mässämme näin arjen keskellä. Me emme aina huo-
maa Hänen läsnäoloaan. Kuitenkin Hän Luojamme 
on lähellä meitä juuri arjen elämässämme. 

Näin Jumala on läsnä elämässämme ja tuo elämäämme 
luottamuksen ja huolenpidon tunnon. Toki aina arki 
ei ole sellaista, että se ilmentäisi Jumalan läsnäoloa. 
Monesti tuntuu kuin Jumala on kaukana eikä kuule 
eikä näe meitä meidän ahdistuksissamme tai kivuis-
samme. Tämä tapahtuu erityisesti silloin kun hätäi-
lemme, ahdistumme ja yritämme ottaa elämämme 
omiin käsiimme. Tämä on meille luontaista. 

Toki meidän tulee kantaa vastuumme omasta elä-
mästämme. Samalla meidän on hyvä tuntea, Jumalan 
siunaus ja huolenpito meitä kannattelevat varsinkin 
elämämme suurissa asioissa. 

Jumalan huolenpito on ilmausta hänen rakkaudes-
taan meitä kohtaan. Jumalan rakkaus meihin ei ole 
riippuvainen siitä, miten hyvin me osamme rakastaa 
Jumalaa. Jumalan rakkaus meitä kohtaa ei lopu siihen, 
että me luovumme hänestä, tai teemme syntiä. Juma-

Luomakunta kertoo Jumalan rakkaudesta

lan rakkaus ei ole riippuvainen siitä kuinka hyvin me 
osaamme uskoa Häneen tai emme osaa. Meihin nämä 
asiat kyllä vaikuttavat. 

Jumalan huolenpito meitä kohtaan perustuu Hänen 
rakkauteensa meitä kohtaan. Jumalan rakkaus ei ole 
vastarakkautta meidän rakkauteemme. Päinvastoin 
meidän rakkautemme on seurausta siitä, että jumalan 
rakastaa meitä ja pitää meistä huolta. Me saamme ikään 
kuin ”kellua” Jumalan rakkaudessa ja huolenpidossa sil-
loinkin kun oma uskomme ja ponnistelumme loppuu. 

Elokuussa saatamme hautaan läheisen ystäväni ja 
työtoverin, joka menehtyi syöpään pitkän sairastelun 
päätteeksi. Minulle oli hyvin puhuttelevaa, kuinka 
hän sairautensa eri vaiheissa turvautui Jumalan huo-
lenpitoon. Aina hänen voimansa eivät riittäneet usko-
maan, mutta silloinkin ystäväni saattoi vain jättäytyä 
voimattomana kivuissaan Jumalan syliin.  Nyt hän on 
päässyt perille Taivaan kotiin. 

Tähän rakastavaan Jumalaan me saamme turvautua. 
Saamme iloita ja nauttia elämästämme ja olla kiitol-
lisia kaikesta hyvästä, mitä Hän on meille suonut. 
Samalla me saamme laittaa luottamuksemme niin 
tässä elämässä kuin tulevassakin hänen rakkauteensa 
ja huolenpitoonsa. 

Jumala sanoo meille: 
”Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.”
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Kesäjuhlat Mäntsälässä
Ennen kirkonmäellä alkavaa tilaisuutta ehdin piipah-
taa Mäntsälän kirkossa esittelemässä tyttärelleni upeata 
Koiviston kirkon entistä pääkruunua. Kävimme myös 
isovanhempieni Ida ja Simo Ratian haudalla muistele-
massa heitä.

Kauniina kesäaamuna kirkonmäelle oli kerääntynyt ilah-
duttavan paljon koivistolaisia. Tilaisuus alkoi Mäntsälän 
seurakunnan kappalaisen Niko-Pekka Ovaskaisen luke-
malla esirukouksella, jossa hän siunasi kesäjuhlamme. 

Oli kunnia saada laskea Esko Kaukiaisen kanssa seppele 
sankarivainajien muistoksi. Äitini serkun sankarivainaja 
Teuvo Oravan viimeinen leposija on myös Mäntsälän 
hautausmaalla. Teuvo Orava löytyi kentältä Kiestingin 
radan varrelta vasta 25 vuotta sitten ja hän sai viimeisen 
leposijan syksyllä 1997 Mäntsälän sankarihautausmaalta.

Ritva Ratia-Ahtiainen ja Jukka Ratia laskivat seppeleen 
Karjalaan jääneiden muistomerkille. Seuraavaksi siir-
ryimme pääjuhlapaikalle Mäntsälän Suurlavalle, jossa 
aloitimme lipunnostolla.

Hienoa, että niin moni oli tullut paikalle ja myös pu-
keutunut Koiviston kauniiseen kansallispukuun. Niin 
mukava oli taas olla yhdessä, kokea yhteenkuuluvaisuutta 
sekä tavata monia tuttuja ja sukulaisia.

Kahden välivuoden jälkeen ja myös koronapandemian 
takia johtokunnan oli vaikea etukäteen arvioida, paljon-
ko juhlavieraita saapuisi Mäntsälään. Johtokunnan arvio 
oli noin 200 juhlavierasta ja ruoka varattiin tälle määräl-
le. Tuo 200 sitten toteutuikin ja vähän ylikin.

Mäntsälän juhlista on tullut paljon hyvää palautetta ja 
tämä tietysti lämmittää mieltä. Koivisto-juhlat ovat edel-
leen tärkeä yhdysside koivistolaisten keskuudessa kuten 
myös jäsenlehti Koiviston Viesti. 

Suuri kiitos vielä esiintyjille, jotka 
kaikki olivat myös talkoolaisia 
ilman erityistä palkkiota.
Lämmin kiitos myös Mänt-
sälän koivistolaisille, jotka 
tarjosivat meille jälkiruoaksi 
kahvin ja pullan Mäntsälän 
koivistolaisten 50-vuotisen 
taipaleen kunniaksi. Juh-
lapäivä oli 31.1.2021. 
Kiitos teille juhlavie-
raat ja kaikki talkoo-
laiset, teimme kaikki 
yhdessä tästä kesä-
juhlasta ikimuistoi-
sen ja onnistuneen.

Hyvää ja aurinkoista 
kesän jatkoa!
Eija Tuominen

— Puheenjohtajalt` itseltää —

Siunaus toimitettu 13.8.2022. 
Lämmin kiitos osanotosta. 

Lämmin kiitoksemme Hilkkaa hoitaneille.

Rakkaamme 

Hilkka Kaarina 
KANERVIKKO 
o.s. Hovi 
* 15.5.1927 Koivisto 
†  5.7.2022 Mäntsälä 

Minne meri ja taivas kantaa, 
minne aaltoja tuuli käy, 
siellä nouseva aurinko hohtaa 
ja sydämelles lempeän rauhan suo. 

Kiitos äiti, isoäiti, 
isoisoäiti ja anoppi. 
On ikävä 

Helinä ja Risto 
 Hertta 
 Janne ja Sini perheineen 
Helena 
 Aleksi ja Vilja, Inari, Liina, 
 Valpuri 
 Joel ja Ligin, Lia, Jimi 
 Patrik ja Ines, Theo, Emilio, 
 Isabel 
Sisarukset perheineen, 
muut sukulaiset ja ystävät. 

  Suomen 
  Koivisto-Seura ry 
  Perustettu 1948

Toimii Koivistolaisten yhdyssiteenä 
- järjestää kotiseututilaisuuksia
- harjoittaa julkaisutoimintaa
- suorittaa kotiseutukulttuuriin liit-
tyvää kokoamista ja tallentamista. 

www.koivistolaiset.net

Puheenjohtaja, Eija Tuominen
Rauhankatu 14 a B 16, 20100 Turku
0400 244 290, tuominee@gmail.com
Varapuheenjohtaja, jäsenasiat: 
Katarina Hovi
Kavallinpelto 6, 02710 Espoo
050 482 1240, katarina.hovi@gmail.com
Sihteeri, Jorma Kallonen 
Koivukuja 23, 21530 Paimio
p. 0400 834 723, jorma.kallonen@nic.fi
Taloudenhoito, 
Karjalan Tilikeskus/Patrikainen

Ratakatu 47, 53100 Lappeenranta 
p. 05 544 8850
Perinnetoimikunta, Jorma Simola pj.
Proomukatu 6 A 14, 15140 Lahti
p. 040 564 9341
Taidetoimikunta, Marke Hongisto pj.
Halkaisijantie 4 E 46, 00980 Helsinki
p. 050 539 8693, mhongist@gmail.com
Johtokunta:
Matti Agge, Parainen. 040 536 7701
 varajäsen Hanna Silfver, Kaarina

Ritva Ratia-Ahtiainen Lahti. 044 377 7201
 varajäsen Raila Hiltunen, Mäntsälä
Jorma Jack, Kotka. 050 061 9482
 varajäsen Maarit Raninen, Lammi
Esko Kaukiainen, Tuusula. 0400 800 752
 varajäsen Merja Lapila, Helsinki
Jukka Ratia, Mäntsälä. 050 097 8206
 varajäsen Jorma Simola, Lahti
Tiina Torkkeli-Pitkäranta, Kemiö. 
045 126 6286, varajäsen Leea Helkiö, Salo
Riikka Salokannel, Lahti. 044 231 2422
 varajäsen Tuula Ruskeepää, Pornainen

Hannu Seppinen, Turku. 040 703 1244
 varajäsen Tuula Agge, Parainen

Koivisto-säätiö:
Hallituksen pj. Veli Sainio, 
050 505 6676, veli.sainio@kolumbus.fi
Hallituksen varapj. Sari Piela, 
050 431 2564, sari.piela@gmail.com.
Asiamies Anne Markkanen, 
0400 687 717, Koivistosaatio@gmail.com

Puutarhaneuvos Kyösti Suutari 
on kuollut
Puutarhaneuvos Kyösti Suutari nukkui pois 22.7.2022 
kotikaupungissaan Kotkassa 91-vuotiaana. 

Hän oli syntynyt Karjalan Koivistolla laivuriper-
heeseen. Sodan jälkeen laivahaaveiden kariuduttua 
hän raivasi perheensä kanssa Tavastilan Kartanosta 
lohkottuun tilaansa peltoa, jossa veljekset Vilho, Arvo 
ja Kyösti aloittivat avomaavihannesviljelyn. Ensim-
mäisen kasvihuoneensa veljekset rakensivat vuonna 
-52. Myöhemmin veljekset perustivat omat puutar-
hayrityksensä. 

Vuosi vuodelta toiminta laajeni kukkaviljelyssä 
leikkoruusun ollessa pääkasvi. Kyösti Suutarin kukka-
tarhat Rantahaassa ja vuonna -77 hankitun Tavastilan 
kartanon alueella työllistivät parhaimpana kasvuaikana 
yli sata henkilöä ja talviaikaankin useita kymmeniä. 
Monet paikkakunnan nuoret ovat saaneet ensimmäi-
set työkokemuksensa puutarhalla. Yritykseen on kuu-
lunut yli 60 vuotta Karhulassa kukkakauppa Linnea, 
jonka toimintaa hänen tyttärensä edelleen jatkaa. 

Kyösti Suutari oli aina kiinnostunut alansa tutki-
mus- ja koetoiminnasta. Hän oivalsi myös kasvihuone-
tekniikan kehittämisen tärkeyden kilpailukyvyn luo-
misessa sekä oli aktiivisesti mukana energiansäästö- ja 
kasvuturvetutkimuksissa. Hän oli ensimmäisiä viljeli-
jöitä Vilho-veljensä kanssa, jotka siirtyivät puutarhas-
sa kokonaisuudessaan maakaasulämmitykseen 1977 

öljykriisin seurauksena. Tietokoneohjattuun läm-
mön ja tuuletuksen säätelyyn siirryttiin jo 80-luvun 
puolivälissä.

Kyösti Suutari oli aktiivisesti mukana valtakun-
nan tasonkin puutarhajärjestöjen toiminnassa joko 
puheenjohtajana tai hallituksen jäsenenä. Yhdes-
sä Arvo-veljen kanssa johdettu Veljekset Suutarin 
kauppapuutarha sai valtakunnallisen yrittäjäpalkin-
non v. 1973. Kyöstille myönnettiin Suomen Yrit-
täjäin Keskusliiton kultainen yrittäjäristi v. 1981.

”Kunnioita luontoa ja työskentele sen kanssa, 
niin se tunnustaa sinut yhdeksi luojakseen ja pal-
velee sinua.” Tämä kiinalainen sananlasku on ollut 
puutarhaneuvos Kyösti Suutarin ohjenuora hänen 
työskennellessään kasvien ja metsän parissa. Kyösti 
sai työhönsä energiaa paitsi perheestään, niin eri-
tyisesti luonto- ja maanpuolustusharrastuksistaan, 
joista hän on saanut Kaakkois-Suomen sotilasläänin 
sotilasansiomitalin ja Kotkan Seudun Osuuspankin 
Pro Metsä-palkinnon. 

Koko elämänsä ajan aina viimeisiin vuosiin asti 
Kyösti kalasti ja oli metsästystoiminnassa mukana. 
Edesmenneen Elvi-vaimon kattamassa kartanon sa-
lin pöydässä vierähti helposti pidempikin tovi Kyös-
tin kertoessa hyvin arvovaltaisillekin vierailleen 
leppoisasti metsä-, kalastus- ja eräretkistään sekä 
yrityselämän kokemuksistaan. Kyöstiä kaipaamaan 
jäivät hänen kolme lastaan, yhdeksän lastenlastaan, 
näiden perheet, monet sukulaiset ja ystävät. Siuna-
us- ja muistotilaisuus pidetään lähipiirin kesken.

Riitta Klemola 
Kirjoittaja on Kyösti Suutarin veljentytär



4 Nro 8 Elokuu 2022

72. Koivisto-juhlat 
Mäntsälässä lauantaina 30.7.2022

Pääjuhla
Karjalaisten laulu kajahti, kun 72.kerran 
kokoonnuimme Koiviston pitäjäjuhlan pääjuhlaan. 
Suurlavan salin penkit olivat täynnä juhlakansaa. 
Sirkku Miiluniemi säesti haitarillaan juhlan kaikki 
musiikkiesitykset. Koivisto-Seuran puheenjohtaja Eija 
Tuominen muistutti tervetulosanoissaan yhteisestä 
vastuustamme tallentaa ja jakaa tietoa Koivistosta. 
Vaalitaan Koiviston muistoa!

Seuraavaksi hiljennyimme 
kuuntelemaan Koiviston kirkon 
kelloja ja muistamaan kyläkynt-
tilöin kotikyliä. Kylät luetaan 
Koivistolaiset 1939-kirjan mu-
kaisessa järjestyksessä. Se hetki, 
kun nousee ylös oman kylän 
kohdalla ja katsoo ympärilleen, 
kuinka paljon omankylän väkeä 
onkaan, tuntuu tärkeältä yh-
teenkuuluvuuden kannalta. Ja 
taisi olla vain yksi kylistä ilman 
kyläläisiään. Hetki päättyi Mie 
muistan lauluun. Lauluun, jon-
ka sanat puhuttelevat joka ikistä 
koivistolaista. ”Mie muistan ko-
ko elämäni ajan, rannat Koivis-
ton ja meren sinisen.”

Sykähdyttävät puheet

Mäntsälän kunnan tervehdyk-
sen juhlille toi kunnanjohtaja 
Hannu Laurilla. Vaikka hänen 
omat juurensa ovat erilaiset, hän 
painotti edelleen koivistolaisten 
merkityksestä osana Mäntsälän 
kunnan kehitystä. Mäntsälään 
oli koivistolaisten lisäksi evakko-
ja myös Kirvusta. Karjalaisuus on 
näkynyt Mäntsälän elämässä jo 
vuosikymmeniä ja osaltaan edes-
auttanut Mäntsälän kasvua ja ky-
kyä ottaa vastaan uusia asukkaita 
eri puolilta.

Sirkku Miiluniemi paitsi 
säesti yhteislaulumme, hän yh-
dessä tyttäriensä Saaran ja Mervin 

kanssa esittivät kaksi kansanlau-
lua. Kauniit tytöt, puvut ja heleät 
äänet sopivat hienosti pauloitta-
maan punapaulat. Jatkossa olikin 
sitten painavampaa tekstiä, kun 
juhlapuheen piti Stora Enson 
Suomen Metsäosaston strategia- 
ja sidosryhmäjohtaja Juha Palo-
kangas. Pääjuhlan kaikki puhujat 
kertoivat myös omasta koivisto-
laisuudestaan ja suhteesta Koi-
vistoon. Puheita varjostivat myös 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan. 
Palokangaskin oli työuransa aika-
na joutunut tekemään paljon yh-
teistyötä ja projekteja venäläisten 
kanssa ja hänenkin kokemukse-
naan Venäjällä on kahta totuutta. 
On propagoitua virallista totuutta 
ja sitten olisi sitä oikeaa totuutta. 

Jos Miiluniemiltä kuultiin 
heleää musisointia, niin kars-
kimpi porukka astui lavalle, kun 
Jaalamiehet esiintyivät. Unto 
Jack, Tauno Heino, Pentti Heino, 
Matti Agge ja Eero Ahtikari lau-
loivat Evakon taipaleesta ja hyvin 
itseään kuvaavan kappaleen Kaksi 
vanhaa jaalamiestä. Musiikki on 
keino kokea ja välittää tunteita 

ja se on voimakas yhteenkuulu-
vaisuuden rakentaja. On hienoa 
ja tärkeää, että vuosikymmenten 
ajan suomalaiset-koivistolaiset 
miehet ovat kokoontuneet yhteen 
laulamaan. Tämä heidän keskinäi-
sen yhteenkuuluvaisuuden ja yh-
teisen kokemuksen tunne välittyi 
vahvasti heidän esityksessään.

Yhteys sukujuuriin

Nuoren koivistolaisen puheenvuo-
ron piti tuore isä, Gabriel Hoik-
kala. Hän oli vaimonsa Hannan 
kanssa tuonut mukaansa juhlien 
nuorimman osallistujan. Gabriel 
aloittikin puheensa toteamalla, 
että kun he perheineen tulivat ti-
laisuuteen, heidät otettiin tuttuna 
vastaan, kuin omaan joukkoon. 
Hoikkala on toki tuttu koivistolai-
nen sukunimi, mutta Gabrielin isä 
Tuomas Hoikkala on tuttu monel-
le Taidekeskus Salmelan isäntänä. 
Gabriel oli myös pikkupoikana ol-
lut mukana Koivisto-juhlilla, jois-
sa isänsä oli valittu ensimmäisenä 
Vuoden Koivistolaiseksi. Heillä 
karjalaisuus ja koivistolaisuus ni-

voutuu yhteen monisäikeisenä 
kulttuuriperintönä. Tänä kesänä 
Salmelassa esitetyssä Viipurilai-
sessa oopperassa vaimo Hannalla 
oli yksi päärooleista. Nuori koivis-
tolainen valloitti yleisön puheen-
vuorollaan. Hän kertoi, miten 
oma vanhemmuus on kirkastanut 
tajua sukupolvien ketjusta. Hän 
myös viittasi hiljattain edesmen-
neen Riitta Vesalan kokoamaan 
sukukirjaan, joka konkreettisella 
tavalla osoittaa kullekin paikan 
sukupolvien ketjussa.

Gabriel Hoikkalan jälkeen 
olikin vuorossa sitten Vuoden 
2022 Koivistolaisen julkistamisen. 
Nimityshän myönnetään saavu-
tuksista eri elämänalueilla, joita 
voivat olla esimerkiksi ehdokkaan 
oma ammattiala ja ura, kulttuu-
ri, taide, tiede tai urheilu. Vuon-
na 2020 ei valintaa tehty, koska 
juhlatilaisuuksia ei järjestetty 
koronapandemian takia. Vuoden 
2021 julkistaminen tapahtui vasta 
talvijuhlissa 2022. Nyt valittu Päi-
vi Suutari oli erinomainen valinta 
paitsi yhteiskunnallisen vaikut-
tavuutensa vuoksi, myös vahvan 

Jorma Kallonen

Jorma Kallonen



5Nro 8 Elokuu 2022

koivistolaisen identiteetin vuoksi. 
Oli hienoa kuulla hänen ajatuksi-
aan omista vanhemmistaan ja iso-
vanhemmistaan. Hänen Gabriel 
sai häneltä kannustusta jatkaa koi-
vistolaisena uraansa ja elämäänsä. 
Olihan Päivi itse aikanaan pitänyt 
nuoren koivistolaisen puheen-
vuoron muutama vuosikymmen 
aikaisemmin.

Koivisto-Seuran ansiomer-
kit ovat arvokas tapa huomioida 
järjestö- ja talkootyössä mukana 
olleita. Pääsääntöisesti paikallis-
seurat anovat näitä merkkejä jä-
senilleen. Hopeiset ansiomerkit 
jaetaan paikallisyhdistysten omis-
sa tilaisuuksissa, mutta kultaisen 
ansiomerkin saaneita on aina juh-
listettu seuran pääjuhlassa. Kul-
taista ansiomerkkiä voi anoa, jos 
hopeisen ansiomerkin myöntämi-
sestä on vähintään kolme vuotta 
ja arvomerkin saantikriteerit koi-
vistolaisuuden hyväksi tehdystä 
merkittävästä työstä täyttyvät. 
Tänä vuonna kultaisen ansiomer-
kin saivat Hilkka Miettinen, Veik-
ko Kurki, Seija Jaakkola ja Jorma 
Kallonen.

Juhlan päätössanoissa seuran 
puheenjohtaja Eija Tuominen 
kiitti juhlakansaa, ja tilaisuuden 
järjestelyistä huolehtineita johto-
kunnan ja Mäntsälän Koivisto-
laisten jäseniä. Tässä ajassa, jolloin 
sotaa pakenevia on yhä vain ym-
pärillämme, on tärkeää huomata, 
että yhteisöllinen pitäjäseuratyö, 
lehtemme ja nämä kokoontumiset 
ovat edelleen tärkeä osa evakkojen 
ja heidän jälkeläistensä elämää. 
Lehden julkaisemisen ja yhteisten 
juhlatapaamisten perinteestä ha-
lutaan pitää kiinni, vaikka niiden 
muoto ajan kuluessa vähän muut-
tuisikin. Voi olla, että jatkossakin 
juhlat järjestetään yksipäiväisinä, 
ja suku- ja kyläseurat pitävät ta-
pahtumansa erillisinä tilaisuuk-
sina. On myös vaikeaa arvioida, 
kuinka pitkä aika kuluu siihen, 
että kotiseuturetkiä Koivistol-
le päästäisi vielä tekemään. Siksi 
olisikin tärkeää tehdä retkiä omi-
en sukulaisten luo ja vielä kertoa, 
kuunnella ja tallettaa niitä muisto-

ja, joita Koivistosta vielä on.
Tulevan vuoden Koiviston 

juhlien järjestelypaikasta ja ajan-
kohdasta ei ole vielä päätöksiä. 
Ajatuksissa on, että juhlat järjes-

tettäisiin jossain Salon seudulla. 
Myös ajankohdan siirtyminen 
heinäkuun lopulta myöhemmäk-
si on mahdollista. Tosin koulu-
jen alettua koulutilojen saanti 

juhlapaikaksi ei käy niin helpos-
ti, kuin loma-aikoina. Varsinkin 
kaksipäiväisten juhlien järjestä-
misessä tästä voi tulla haaste. Joka 
tapauksessa siihen tähdätään, että 

sekä talvijuhlilla, että kesäjuhlilla 
ensivuonna tavataan taas.

Jorma Kallonen

Anu Salmi

72. Koivisto-juhlat on avattu.

Esko Kaukiainen ja Eija Tuominen laskemassa seppelettä sankarivainajille.
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Vuoden koivistolaiseksi valitaan yhteiskunnan eri 
alueilla kunnostautuneita, koivistolaisjuurisia 
henkilöitä. Vuonna 2006 nimettiin ensimmäinen ja tänä 
vuonna valittu on jo 16. merkkihenkilö, merkittävien 
koivistolaisten joukossa. 

Seuramme jäsen voi saada kultaisen ansiomerkin 
merkittävästä työstä koivistolaisuuden hyväksi. Ansiomerkit 
kunniakirjoineen jaettiin Koivisto-juhlien pääjuhlassa. 

Eero Ahtikari onnittelee Vuoden 
koivistolaista. Kuva Terttu Ravi.

Seuran puheenjohtaja Eija Tuominen ja juhlan juontaja Riikka 
Salokannel palkitsemassa 16. Vuoden Koivistolaisen.

Suomen Koivisto-
Seuran myöntämät 
ansiomerkit myön-
nettiin Helsingin 
Koivistolaiset ry:n 
aloitteesta yhdistyk-
sessä aktiivisesti toi-
mineelle Koivistolla 
syntyneelle Hilkka 
Miettiselle. Porvoon 
Seudun Koivistolais-
ten anoma kunnia-
merkki oli myönnetty 
Veikko Kurjelle, joka 
on pitkäaikainen, aktiivisesti yhdis-
tyksessä toimiva johtokunnan jäsen 
ja joka on hoitanut rahastonhoitajan 
tehtävää vuodesta 2014 alkaen.

Turun ja Ympäristön Koivisto-
laiset olivat esittäneet ja ansiomerkit 
myönnettiin Seija Jaakkolalle ja Jorma 
Kalloselle. Seija on ollut aktiivinen 
yhdistyksen jäsen, johtokunnan varajä-
sen, hankkinut luennoitsijoita kajuut-

tailtoihin ja toiminut risteilyvastaavana 
vuoteen 2020 saakka. Hän on myös 
toiminut vuodesta 2020 Koivisto-Seu-
ran myyntituotteiden myyjänä. Jorma 
Kallonen on puolestaan ollut heillä 
johtokunnan jäsen vuodesta 2013 al-
kaen ja hoitanut tietotekniikkaan liit-
tyvät asiat. Lisäksi Jorma Kallonen on 
toiminut Koivisto-Seuran sihteerinä 
vuodesta 2020 alkaen.

Suomen Koivisto-Seuran kultaiset ansiomerkit

Kun Koivisto-juhlilla tuli aika 
julkistaa Vuoden Koivistolainen, 
nousi lavalle paitsi työurallaan me-
nestynyt johtaja, myös aurinkoi-
nen ja valoisa, Koiviston pukuun 
sonnustautunut Päivi. Hänen pu-
heessaan huokui koivistolaisten 
esivanhempien arvostus, perin-
teiden jatkumo. Vaikka palkinto 
myönnetään ansioista yhteiskun-
nan eri aloilla, on tämänkertainen 
nimetty, myös koivistolaisuuden 
ilmenemisen kaunis esimerkki. 
Päivi on koivistolaisten laivurei-
den tavoin uskaltanut edetä roh-
keasti uutta kohti. Hän on ottanut 
haasteita vastaan, sitä mukaan, 
kun niitä uralla on eteen tullut. 
Vaativissakin tehtävissä hän on 
pystynyt säilyttämään herkkyy-
tensä, rohkeutensa ja luovuutensa 
uusien asioiden äärellä.

Vuoden Koivistolainen 2022 
tittelin saaja on toimitusjohtaja, 
diplomi-insinööri Päivi Suuta-
ri Lappeenrannasta. Suutari on 
syntynyt 5.4.1963. Hän on Koi-
vistolla Ingertilän kylässä synty-
neen Vilho Suutarin nuorin tytär. 
Vilhon vanhemmat olivat Konsta 
Suutari ja Saarenpäästä kotoisin 
oleva Ida Suutari o.s. Matikka. 

Puutarha-alan yrittäjien Vilho 
ja Eeva Suutarin tytär oppi jo nuo-

rena työnteon merkityksen kasvi-
huoneilla ensin entisen Kymin 
kunnassa, kuntaliitoksen myötä 
Kotkan kaupungissa. Ylioppi-
laaksi kirjoittamisen jälkeen Päivi 
aloitti kemian tekniikan opin-
not Lappeenrannan teknillisessä 
korkeakoulussa. Silloisen Enso 
Gutzeitin, nykyisen StoraEnson 
Imatran tehtaille hän päätyi jo 
opintojen loppuvaiheessa ja aloitti 
uransa 1980-luvun lopulla Enson 
tutkimuskeskuksessa tutkijana 
koepäällystyskoneella. Työpaikka 
vaihtui sitten Tainionkosken teh-
taille ensin kehitysinsinööriksi ja 
myöhemmin tekniseksi asiakas-
palvelupäälliköksi.

Aivan uudet haasteet avau-
tuivat v. 2002 alussa, jolloin Päivi 
siirtyi aluksi Helsinkiin ja sieltä 
Lontooseen StoraEnson kansain-
väliseen konttoriin koko konser-
nin laatujohtajan tehtävään. Noin 
viiden vuoden laatujohtajan teh-
tävän jälkeen hän oli toiminut 
StoraEnson Lahden aaltopah-
vitehtaan johtajana aluksi Lah-
ti tukikohtanaan. Myöhemmin 
otettuaan vastuulleen StoraEnson 
koko Baltian maiden aaltopahvi-
tehtaiden ja myyntikonttoreiden 
toiminnot tukikohta vaihtui kol-
meksi vuodeksi Latviaan Riikaan.

Kuvan äiti ja lapsi 
Härkälän Virkkejä.
Kuvat Eeva-Marjatta 
Simolan arkistosta.

Toimitusjohtaja, diplomi-insinööri Päivi 
Suutari Vuoden Koivistolainen 2022

Vuonna 2014 Päivi siirtyi 
Huhtamäki Oyj:lle ensin kahdek-
si ja puoleksi vuodeksi Hämeen-
linnan Foodservice Nordic Oy:n 
tehtaanjohtajaksi. Päivin unelma 
oli aina ollut päästä tutustumaan 
läheltä Aasian markkinoihin. Ti-
laisuus tähän tuli huhtikuussa 
2017, jolloin Päivi aloitti reilun 
kahden vuoden pestinsä Singa-
pore tukikohtanaan. Hän vasta-
si Huhtamäen Kaakkois-Aasian 
elintarviketehtaiden ja myynti-
konttoreiden toiminnasta Singa-
poressa, Malesiassa, Hong Kon-
gissa ja Intian Mumbaissa. 

Sitten kotimaa veti jo puo-
leensa monen ulkomailla viete-
tyn vuoden jälkeen. Kesällä 2019 
Päivi kutsuttiin kehitysjohtajaksi 
synnyinseudulleen Kotkaan Kot-
kamillsiin, joka on yksi Kotkan 
merkittävimmistä työnantajista. 

Tällä hetkellä hän on toiminut 
1.10.2021 lähtien itävaltalais-
omisteisen MM Kotkamills Oy:n 
toimitusjohtajana. Mayr-Melnhof 
Group on yksi Euroopan suurim-
mista kartongin tuottajista.

Päiville karjalaisuus ja koivis-
tolaisuus ovat olleet aina lähellä 
sydäntä. Hän on jo lapsena tan-
hunnut Kotkan Tavastilan Kar-
jala-seurassa ja ollut lähes koko 
ikänsä Karhulan ja ympäristön 
koivistolaiset ry:n jäsen ja ahkera 
Koiviston Viestin lukija, vaikkei 
ole ehtinytkään osallistua varsi-
naiseen järjestötoimintaan. Nuo-
rena hän on mm. pitänyt Nuoren 
Koivistolaisen puheen Koivisto-
juhlassa Karhulassa. 

Hänen kotinsa on Etelä-Kar-
jalassa Saimaan rannalla, vaikka 
työpaikka on Kotkassa. Hän on 
kuitenkin rakentanut kakkosasun-

tonsa perheen vanhalle mökkipai-
kalle Haminaan Suomenlahden 
rannalle ’Koiviston veden äärelle’, 
kuten Vilho-isänsä sanoi. Asunto 
on nimetty Villa Aukustiksi isän 
toisen nimen mukaan ja kunnia-
paikalle etu-ulkoseinään hän on 
teettänyt paitsi talon nimen myös 
Koiviston vaakunan.

Päivi Suutari oli oiva valinta 
Vuoden Koivistolainen 2022 -ni-
mityksen saajaksi. Hänen ahke-
ruutensa, ystävällinen ja välitön 
käytöksensä ja sinnikäs yritteliäi-
syytensä kumpuaa niistä opeista ja 
kokemuksista, joita hän on saanut 
nimenomaan koivistolaisten su-
kujuuriensa kautta. Ne opit ovat 
vieneet hänet eri puolille maail-
maa suuriin yhtiöihin, jotka ovat 
myös koko Suomen menestysta-
rinoita.

Jorma Kallonen
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Mie tiijjän

Enhä mie tietystkää mikkää Mer-
taranta oo, vaik karjalaine oonkii 
ja Hyvinkääl oon asuntkii, niiko 
Anterokkii. Antero, hää o syntynt 
Hyvikääl, mut häne sukujuureen o 
Suojärvel, Viipuri lääni toiseks suu-
rimmas pitäjäs. Mut aika peto mie 
oon tivvaamas Viesti Tietoviisahilt 
vastauksii varsinkii justii urheilust, 
niiko nähtii viimertasist kysymyk-
sistkii. Ja Antero tuski muistaa Pek-
ka Tiilikaista ja Paavo Noposta ai-
nakaa niilt sota-ajoilt ast niiko mie.

Ko parraillaa käyvää Orekonis 
Tyyne valtamere rantaosavaltios 
kovvii MM-kissoi ja ko justii o 
70 vuotta kulunt ”viimesii oikehii 
olympialaisii” alkamisest Helsin-
gis, ni täs soppiiki uhrata aikaa ja 
palstatillaa urheilu alttaril.

1) Ko Paavo Nurmi sytytti 
Olympiatule Helsingi Olympias-
tationi tornii 19.7.1952, ni ur-
heilupyhättö ol ehtint valmistuu 
1940:ä kissoi varte justii enne 
talvisottaa v 1938 kolme arkki-

Martti Piela

4) Näyttelijä Ella Erone lausu 
Maamme-laulu Vårt land Tukhol-
ma Olympiastationil ja sai ruot-
salaisii myötätunteet herräämmä 
nii, et koko kansa tuns, et "Fin-
lands sak är vår” -" Suome asja o 
meikii asja” - ja hellittämmää kuk-
karonyörit. 

5-6) ”Korvikeolympialaiset” 
käytii kolmimaaottelun Helsingi 

tehi - Lindgren, Jäntti ja Lintula 
- piirrospöyvilt. (Nythä se o jällee 
sama näköne ko uutenki.)

2-3) Suome kotirintama- ja 
sotamiehist koostunt jääpallo-
maajoukkue pelas helmikuus 
1940 Tukholmas maaottelu ens-
täi Ruotsii vastaa ja hävis niukast, 
mut voitti Oslos kaks päivää myö-
hemmi Norja miehet.

Olympiastationil Suomi - Ruotsi 
- Saksa. Kahe päivä koitokset ke-
räsiit 84.000 katsojaa, kene joukos 
sotaveteraanit saivat kunniapaikat 
omas katsomossaa.

7) No ei olt kehumista Suome 
mieste menestykses. Miehet kär-
siit tappio nii Ruotsil ko Saksalkii. 
Mut ihmeks tuo nyt, ko harjotel-
tuu ol slant vaa juoksuhauvvois.

8) SVUL ja TUL olliit perus-
tanneet Välirauha aikan 1940 Oy 
Tippaustoimisto Ab:n, mikä koht 
sillää sai nime Veikkaus Oy. Sen 
ensmäne veikkauskohe ol justii 
tuo syyskuu alus pelattu kolmi-
maaottelu ”korvikeolympialai-
set”. Meitä o varmast muitakii ko 
mie ”melkee miljonäärii”, kenel o 
käynt niiko miull, et oon seitse-
mä kertaa voittant kaks euroo per 
viikko, mut se kaheksaskii o kui-
teskii jäänt tulematta.

9) Maaottelumarssi 1941 
Suomi - Ruotsi, mihi haastee Suo-
mel esitti Ruotsi kävelyliitto. Maa-
ottelu sai runsaast huomioo kaik-
kial ulkomaita myöte nii ratios ko 
lehiskii. Siihe osallistuit resitentti 
Ryti ja pääminister Rangelkii. Jär-

jestellyi johti Urheiluliito puheen-
johtaja, tuleva resitentti UKK. 
Mukaan järjestelyis ol SVUL, 
TUL, Puolustusvoimat, Lotta 
Svärd -järjestö ja monet muut. 
Nimekkähhii marssijoi joukos ol 
”Tahko” Pihkala, Tauno Palo, A I 
Virtane ja Paavo Nurmi. Tallapee 
Orkesteri marssi ja soitti suosittui 
kappaleita!

10) Suomi voitti nii kilpailu 
sääntöi mukkaa ko apsoluuttises-
tkii: Suomi 1.507.111 marssijaa - 
Ruotsi 943.952 marssijaa. Voittaja 
sai kuningas Kustaa V:nne lahjotta-
ma palkinno, Moskova Tiltu irvail 
mokomaa kilpailuu mut Manches-
ter Guardian -lehti kirjotti komi-
ast: ”Kuulostaa terveelt, onnelliselt 
ja toivorikkaalt. ko miljoonat ih-
miset marssiit Pohjola metsis ilma 
et tarvitsis paeta hälyytyssireenii 
ujelluststa pommisuojii.” Miust 
tuo kuullostaa niiko mei nykyse 
resitenti sanomalt.

Mie käin kurkkimas näi-
tä tietoi KENTTÄPOSTIA 
2/2022-julkasust Elämää juok-
suhaudoissa ss 39 - 42 Urheileva 
rintama.

Juhlien pitopaikka oli monelle 
osallistujalle nuoruudesta tuttu ja 
nostalginen tanssipaikka Mänt-
sälän lava. Nostalgisen tunteen 
saimme myös siitä, että parin vuo-
den tauon jälkeen pääsimme vii-
meinkin viettämään yhteiset juh-
lat ja tapaamaan monia sukulaisia 
ja koivistolaisia ystäviämme sekä 
kokemaan taas yhteenkuuluvuu-
den ja jälleen tapaamisen riemua. 
Kiitos Koivisto-Seuralle ja kaikil-
le juhlien järjestämiseen osallistu-
neille onnistuneista juhlista!

Säätiön kokouksen pääasia-
na entiseen malliin oli menneen 
tilikauden 1.4.2021 – 31.3.2022 
toimintakertomuksen, tuloslas-
kelman ja taseiden vahvistaminen, 
seuraavan tilikauden kustannus-
arvion hyväksyntä ja 5-vuotistoi-
mintasuunnitelman läpikäynti 
sekä jäsenmuutokset. 

Kokouksen alkuun hiljen-
nyimme kunnioittamaan pois-
nukkuneiden säätiön hallinto-
neuvoston varajäsenen Pentti 
Karvosen ja hallituksen varsi-
naisen jäsenen Antti Mäkeläisen 
muistoa. Molemmat arvostetut 
jäsenet toimivat säätiössä yli 20 
vuotta.

Kokouksen puheenjohta-
jaksi valittiin hallintoneuvoston 
varapuheenjohtaja Jarmo Ratia 
puheenjohtaja Risto Mäkeläisen 

Koivisto-säätiön vuosikokous 30.7.2022

ollessa estynyt osallistumaan ko-
koukseen. Osallistujamäärä oli 
tänäkin vuonna kiitettävän run-
saslukuinen.

Säätiön mennyt tilikausi ei 
juuri poikennut edellisistä. Hal-
lintoneuvoston hyväksymän 
5-vuotissuunnitelman mukaisesti 
taas yksi Koivistolaisten Asun-
to Oy:ssä oleva osakehuoneisto 
myytiin, joten uuden tilikauden 
alkaessa säätiön omistuksessa on 
nyt 4 asuntoa Porvoossa. Edelleen 
jatkuva Korona-epidemia, Venä-
jän hyökkäyssota Ukrainassa, uu-
si turvallisuuspoliittinen tilanne, 
inflaation kiihtyminen ja paineet 
korkojen nousuun ovat niitä ta-
louskasvun ja markkinatalouden 
kehitykseen vaikuttavia teemoja, 
joiden alla säätiönkin uusi tilikau-
si on käynnistynyt.

Kuluneella tilikaudella säätiö 
jakoi yhteensä 23 nuorelle 350 
euron suuruisen opintoavustuk-
sen. Kevään 2021 uusille koivis-
tolaisille ylioppilaille, joita oli 17, 
lahjoitettiin Koiviston Arkielä-
mää-kirja ja tilattiin Koiviston 
Viesti-lehden vuosikerta. Muita 
avustuksia menneellä tilikaudel-
la saivat Hovin sukukirjahanke 
(Suku on paras), Kaukiaisten 
sukuseuran sukukirjahanke se-
kä Juha Luukka kirjahankkeelle, 
jonka työnimenä on ” Koivisto 

1917–1918 Viipurin ja Pietarin 
puristuksessa”. Luukan kiinnos-
tava ja laaja historian tutkimus 
julkaistaan loppuvuonna 2022. 
Lisäksi Satu Hoville myönnettiin 
kannustusstipendi aktiivisesta 
työstään kirjojen kirjoittamisen 
parissa sekä Kaisa Koivulalle kan-
nustusstipendi kiitokseksi Koivis-
ton Viestin hartauskirjoituksista.

Hallintoneuvoston jäsenis-
tössä ei tapahtunut muutoksia. 
Edesmenneen varajäsenen Pentti 
Karvosen tilalle ei valittu uutta 
varajäsentä. Erovuorossa olleet 
jäsenet valittiin näiden suostu-
muksella uudelleen. Hallintoneu-
voston puheenjohtajaksi kaudelle 
1.4.2022 – 31.3.2023 valittiin 
Risto Mäkeläinen ja varapuheen-
johtajaksi Jarmo Ratia.

Myös säätiön hallitukses-
sa erovuorossa olleet jäsenet 
valittiin uudelleen. Edesmen-
neen varsinaisen jäsenen Antti 
Mäkeläisen tilalle hallitukseen 
valittiin varsinaiseksi jäseneksi 
aiemmin varajäsenenä toiminut 
Taija Grönholm ja uudeksi vara-
jäseneksi Tytti Laine Mäntsäläs-
tä. Hallituksen puheenjohtajaksi 
kaudelle 1.4.2022 – 31.3.2023 
valittiin Veli Sainio ja varapu-
heenjohtajaksi Sari Piela.

Kokouksen päätteeksi hal-
lituksen puheenjohtaja Veli Sai-

Koivisto-säätiön hallintoneuvoston kokous pidettiin 
Koiviston Juhlien yhteydessä 30.7.2022 Mäntsälässä. 

nio huomioitiin Koivisto-Seuran 
myöntämällä hopeisella ansio-
merkillä pitkäaikaisesta työstään 
Koivisto-säätiössä. Myös halli-
tuksen varapuheenjohtajalle Sari 
Pielalle myönnettiin hopeinen 
ansiomerkki, mutta hän oli esty-
nyt osallistumaan kokoukseen. 

Hyvää loppukesää ja alkavaa 
syksyä kaikille koivistolaisille toi-
vottaen!

Koivisto-säätiö sr

Kuva 40-luvun Maaottelumarssista on otettu Elimäellä kävelijöiden 
keräännyttyä kaupan edustalle valmiina koitokseen. Lippalakkipäinen 
viiksiniekka (neljäs vasemmalta) on isoisäni Malakias Lehtola (ent. 
Leipäsäkki) ja seuraava lyhyempi kaveri 92-vuotiaana Kaarinassa 
elämän kilpailut taakseen jättänyt äitini toiseksi nuorin veli, Sepe-eno, 
Severi Lehtola. Kuva on Viljo Pielan kuva-arkistosta.
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Koivisto-tuotteita

Hintoihin lisätään lähetyskulut Tilaukset Seija Jaakkola Koivukuja 23, 21530 Paimio 
puh. 041 318 4614, seijam.jaakkola@saunalahti.fi

T-paita 20 €
Useita eri kokoja

Sisustustekstiilejä
Iso pöytäliina 180 €. 148 x 280 cm, puolipellava
Kaitaliina 40 €. 40 x 120 cm, puuvillacanvas
Lautasliinat 12 € kpl. n. 38 x 38 cm, puolipellava

Koivistolaiset 
juhlakattaustekstiilit
Upeat perintötekstiilit juhlakattauksiin on 
saatavilla ennakkotilauksina, kun riittävän iso 
tilausmäärä saadaan yhteistilaukseen. Tilauksia 
ottaa vastaan Seija Jaakkola. Tuotteiden ennak-
kotilauksia otetaan vastaan myös Koivisto-juhlilla 
Mäntsälässä, missä tekstiilit ovat nähtävissä. 

Juhlatekstiilisarjan on suunnitellut tekstiili-
muotoilija Mili-Mona Salokannel soveltaen 
Koiviston kansallispuvun rekon kuoseja. Tällä 
hetkellä New Yorkissa asuva muotoilija on opis-
kellut tekstiilisuunnittelua Lontoossa, London 
University of Artsissa. Hän on koivistolaista 
Mäkeläisten ja Kaukiaisten sukua. Tekstiilit 
valmistetaan Suomessa piensarjatuotantona.

Puolipellavainen 
astiapyyhe 20 €
Keittiöpyyhkeet 200 g 
puolipellavaa 65 x 45 cm. 
Painatus ja ompelu 
tehdään Suomessa. 
Tuotteella on Avainlippu-tunnus.

Onnitteluit` ja 
muistamissii`

Tääl` tapahtuu

EMMI KLUGE
(s.1995) on valmistunut
Lapin yliopistosta
oikeustieteen maisteriksi.

Emmin äidin äiti (myös 
kuvassa) on
Kaarina Hakkari o.s. 
Samuli (s.1936), 
kotoisin Koiviston 
Saarenpäästä.

Riihimäen lukiosta 
on valmistunut 
KAISA KIVISTÖ. 

Vanhemmat ovat Johanna 
ja Tero Kivistö. Johannan 
vanhemmat ovat Pirkko 
ja Juhani Mäkeläinen. 
Juhanin vanhemmat 
olivat kotoisin KOIVISTON 
Penttilän kylästä Laina ja 
Aarne Mäkeläinen. Juhani 
on syntynyt Helsingissä 
välirauhan aikana mutta 
kerkisi käymään Pentilässä 
jatkosodan aikana.

Ylioppilas
PIPSA SOINI
Mäntsälän lukio.

Isän Timo Soinin
isovanhemmat
Impi ja Tauno Soini
(Humaljoki).

Turun ja ympäristön koivistolaiset

Kesän jälkee olis taas kiva nähhä teitä.

Kajuuttailta tiistaina 20.9.2022 klo 17
Itäpellontie 2, 20300 Turku
Kajuuttaillat jatkuvat joka kuukauden kolmas tiistai sammaa 
aikaa klo 17.
Syys- ja lokakuun kajuuttaillois jatketaa haasteluu Erkki 
Hilskan ja Kimmo Samulin johdolla, mitä kaikkea erinomast 
Koivistol on aikoje saatos koettu ja saatu aikaa. 

Jaalamiehet joka viikon torstai klo 14 Kajuutas, paitsi jos meil 
samal viikol sattuu olemaa muuta ohjelmaa. Jaalamiehet ei viel 
päättäneet päivää millo alottaat, mut seuraa Turun Sanomien 
yhistyspalstaa ain maanantaisin. Sielt se selviää.
Kannattaa tulla mukkaa. Jaalamiehilt saap laulu lomas paljo 
tietoo entisajan kalastustavoist ja merekulust. 

Käsityökerho jatkaa myös. Se, millo hyö alottaat, selviää myös 
Turun Sanomien yhistyspalstalt ja lisätietoja saa Tuula Aggelta 
040-5221 824

Näis kokoontumisis kiel käyp, tule mukkaa äläkä yksinäis 
tuhise. Katsoha sie, kahestaaki o mukavaa, mut isos porukas se 
riemu vast repijää.
Tervetuloa

Koivistolaisten kirkkopyhä

Koivistolaisten kirkkopyhää vietetään Särkisalon kirkossa 
25.9.2022 klo 10.00.
Messun jälkeen kukkien lasku Karjalaan jääneiden vainajien 
muistomerkillä. Kirkkokahvit seurakuntatalossa. 

Tervetuloa!
Salon Seurakunta Perniön ja ympäristön Koivistokerho

Muistutus jäsenmaksusta 2022:

Hyvä Koivisto-Seuran jäsen, tarkistathan että tämän vuoden 
jäsenmaksu ei ole unohtunut. Lehti lakkaa tulemasta syyskuus-
sa jos suoritusta ei ole tehty elokuun loppuun mennessä. 

Voit tarkistaa tilanteen Kati Hovilta (katarina.hovi@gmail.
com). Pyydämme myös ilmoittamaan sähköpostiosoitteen 
seuraavaa laskutusta varten.
Suomen Koivisto-Seura ry

Muista ystävääsi 
ilmoituksella.

KOIVISTON AUTO

www.koivistonauto.fi


